УТВЕРЖДАЮ

	И.о. директор МБОУ «Ялтинская школа №1»

    _________ Т.И.Такаджи

Приказ от ____________ № __

                                                         План работы
«Школьной историко-краеведческой комнаты» МБОУ «Ялтинская школа №1»
На 2023-2024 учебный год

	Мероприятия
	Срок

	1. Организационное заседание.

Повестка дня:

1) Выборы Актива музея.
2)Принятие плана работы.
	Октябрь

	2.Оформление  музея. Начало сбора экспонатов

	октябрь

	3.Экскурсия в сельский краеведческий музей

	ноябрь

	4.Обновление разделов музея.
   Продолжение сбора экспонатов .
	декабрь

	5. Мероприятия, посвящённые снятию блокады Ленинграда
	январь

	6.Встреча с участниками войны в Афганистане и СВО

	февраль.

	7.Беседа за Круглым столом  с Заслуженным учителем России Нестеровой Марией Андреевной
	март

	8. Проведение  мероприятий ко Дню Великой Победы

	апрель

	9. Празднование Международного Дня Музеев.
Экскурсия для учащихся школы.

Подведение итогов за год.
	18 мая
30 мая